
Miembros estudiantes de la RedFAN 2017 
Estudiante Correo electrónico Tutor Grado Institución Estatus 

Mariana Dorantes Gilardi dorantes@cicese.edu.mx David Rivas Camargo Maestría CICESE Vigente 

Aldo Rodríguez Fernández aldorodher@gmail.com David Rivas Camargo Maestría CICESE Vigente 

Melina Jiménez Herrera melina.jimenez@uabc.edu.mx  Mary Carmen Ruíz de la Torre Licenciatura FCM/UABC Vigente 

Michelle Fimbres Martínez mfimbres@uabc.edu.mx  MC  Ruíz de la Torre/ Ernesto 
García 

Maestría UABC Reingreso 

Valeria Ahumada valeria.ahumada@uabc.edu.mx  Mary Carmen Ruíz de la Torre Licenciatura UABC Vigente 

Dulce Valeria Ramírez 
Rodríguez 

dulval.01@gmail.com Christine Band/José Bustillos Maestría CICIMAR vigente 

Melany Sepulveda Villarraga melany_sepulveda@hotmail.com  Christine Band Schmidt Maestría CICIMAR/IPN vigente 

Armando Mendoza Flores armando_mf2000@yahoo.com.mx Christine Band Schmidt/Ignacio 
Leyva  

Doctorado CICIMAR/IPN vigente 

Miriam G. Zumaya Higuera migua_al@hotmail.com  Christine Band Schmidt Maestría CICIMAR/IPN vigente 

Ana Cristina Lara kassudu@gmail.com 
 

Christine Band Schmidt Maestría UABCS Nuevo 
Ingreso 

Tomasa Cuellar t.cuellarmartinez@yahoo.es Rosalba Alonso Rodríguez Doctorado CICIMAR/IPN Vigente 

Patricia E. Banda eparedes@cicese.edu.mx  Ernesto García Mendoza Doctorado CICESE Vigente 

Jennifer Medina Elizalde jennifer.medina.elizalde@gmail.com  Ernesto García Mendoza Doctorado CICESE Vigente 

Viridiana M. Nava Ruíz vmnava@cicese.edu.mx  Ernesto García Mendoza Maestría CICESE Vigente 

Angeles Horta García angelmarine.94@gmail.com  Ivonne Santiago Morales Licenciatura U. del Mar Vigente 

Abraham Aguilar Narváez ser_avril@hotmail.com  Ivonne Santiago Morales Licenciatura U. del Mar Vigente 

Alma Victoria Amezcua Ávila victoria17_92@hotmail.com Ivonne Santiago Morales Maestría UMAR Vigente 

Inés Irene Góngora Servín ines_yoytu@hotmail.com  Ivonne Santiago Morales Maestría UMAR Vigente 

Miriam Hueytletl Pérez m_hueytletl@hotmail.com Ivonne Santiago Morales Licenciatura UMAR Vigente 



Carolina Valeriano Osorio krola_vale@hotmail.com  Ivonne Santiago Morales Licenciatura UMAR Vigente 

Jennifer Méndez Torres jenny_jmt@hotmail.com  Antonio Almazán Becerril Licenciatura CICY Reingreso 

Lucía Pech Medrano luciag_mp94@hotmail.com Antonio Almazán Becerril Maestría IT Tizimín Nuevo 
Ingreso 

Javier Alejandro Pérez japg1214@gmail.com Antonio Almazán Becerril Maestría CICY Nuevo 
Ingreso 

Michel Alexander Ríos Lira  José A. Aké Castillo Licenciatura UV Vigente 

Carlos Fco. Rodríguez Gómez carlos_1024r@hotmail.com  José A. Aké Castillo Doctorado INECOL Vigente 

Jesús Ernestina Hernández 
Castro 

ernestina_0905@hotmail.com Ignacio Leyva Valencia Maestría CICIMAR Vigente 

Miguel A. Matus Hernández mmatus@pg.cibnor.mx  Norma Y. Hernández Saavedra Doctorado UNAM Vigente 

Tai coh Ley Martínez tritondeou@hotmail.com  Erick J. Núñez Vázquez Licenciatura UABCS Reingreso 

Emerson Zúñiga  Erick J. Núñez Vázquez Licenciatura UNISON Vigente 

Luis Alfredo Barra González  Erick J. Núñez Vázquez Licenciatura UV Reingreso 

Daniel Ceseña Ojeda dcesena04@cibnor Erick J. Núñez Vázquez Licenciatura UABCS Nuevo 
Ingreso 

Cristóbal Espinosa De la 
Rosa 

 Guillermo Quiñones Reyes Maestría UAZ Vigente 

Víctor Alfonso Cervantes 
Urieta 

 Donaciano Pérez Castro Licenciatura UAGro Vigente 

Génesis Guadalupe Ochoa 
Zamora 

genesis.ochoa@uan.edu.mx Oscar U. Hernández Almeida Licenciatura UAN Vigente 

Iván Salazar Alcaraz salazar9207@gmail.com Oscar U. Hernández Almeida Maestría UAN Vigente 

Lizbeth Estrada Vargas  Yuri Okolodkov Doctorado UV Vigente 

Manuel Eduardo Martínez 
Cruz 

 Yuri Okolodkov Lienciatura UV Vigente 

 


